平成17年11月11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ア ン ド エ ム

 （コード番号  4771  大証ヘラクレス）

本  社 大 阪 府 吹 田 市 江 坂 町 1 - 2 3 - 3 8

代 表 者 名 代 表 取 締 役  森 中 一 郎

問い合せ先 取締役管理本部 副本部長 杉 浦 友 泰

 T E L  0 6 － 6 3 3 9 － 7 1 7 7

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成17年11月11日開催の当社取締役会において、株式分割（無償交付）に関し、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の分割について

（１） 株式分割の目的

 当社株式の1株当たりの投資金額を引き下げ、株式の流動性を高めるとともに、株主数の

増加を図ることを目的としております。

（２） 株式分割の概要

平成18年1月5日（木曜日）付をもって、次のとおり普通株式1株を4株に分割いたします。

当該株式分割は大阪証券取引所の新しいルールに基づくものであり、証券保管振替制度を

利用する投資者は、株式分割基準日の翌日から売却可能となるため、従来のような株式分

割に伴う、効力発生日までの一定期間における株式需給の不均衡を、回避できることとな

ります。

① 分割の方法

平成18年1月4日（水曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所

有株式を1株につき4株の割合をもって分割する。

② 分割により増加する株式数

 普通株式とし、平成18年1月4日（水曜日）最終の発行済株式数に3を乗じた株式数と

します。

（３） 配当起算日    平成17年10月1日（土曜日）

（４） 効力発生日    平成18年1月5日（木曜日）

（５） 株券交付日    平成18年2月20日（月曜日）

（６） その他、この株式分割に必要な事項は今後の取締役会において決定する。

（７） 行使価額の調整

 今回に株式分割に伴い、新株予約権について、1株あたりの権利行使価額を平成18年1月5

日以降、次のとおり調整いたします。

 調整後行使価額 調整前行使価額

新株予約権（平成14年6月27日決議） 15,590円 62,357円

新株予約権（平成16年6月29日決議） 13,538円 54,152円

新株予約権（平成17日6月29日決議） 131,819円 527,274円

（ご参考）

1. 株式分割により増加する株式数を具体的に明示しておりませんのは、本取締役会決議日

から分割基準日現在までの間に、ストックオプションの行使により発行済株式総数が増

加する可能性があり、分割基準日現在の発行済株式総数が確定できないためであります。

2. 株式の分割後の発行株式総数は、平成17年11月11日現在に確定している発行済株式総数

を基準として計算すると次のとおりとなります。

（１） 現在の発行済株式総数      37,815株

（２） 今回の増加株式数       1113,445株

（３） 増加後の発行済株式総数    1151,260株

3. なお、株式の分割に際しましては、資本金の増加はありません。

      平成17年11月11日現在の資本金882,549,017円

4. 同日の取締役会において、上記株式分割に伴い、商法第218条第2項の規定に基づき、当

社定款上の「発行する株式の総数」について、現行の126,000株から378,000株増加させ、

504,000株に変更することを決議しております。

5. 株式分割により発行する株券および所有株式に関するご案内は、平成18年2月20日（月

曜日）に株主様のお届け住所宛への送付を予定しております。なお、証券保管振替制度

をご利用の実質株主様は、平成18年1月5日（木曜日）より増加株式の売却が可能となり

ます。

6. 平成18年3月期の期末の配当予想につきましては、今回の株式分割に伴い、1株あたりの

配当金額を1,000円から250円に修正いたします。

                                   以上